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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI
Nr._ 4474 prot. Shkodér, mé 27, ¢ £.2023
VENDIM

Nr. /2f ,date £ . 2% 2023

“Pér miratimin e programit té Studimit & Formimit t¢é Vazhduar né Fushén
Psiko-Pedagogjike pér vitin akademik 2023-2024

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 18, pika
5, 35, 38, germa dh,Neni 74 dhe 75; Statutin ¢ USH-s&, Neni 11 pika 8 dhe Neni 17
pika 6, germa f; Udhézimin Nr.3, daté 15.02.2023 *’Pér pércaktimin e diplomave
universitare t& njévleréshme, t& ngjashme ose t€ péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t€
studimeve t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, Senati Akademik,
pasi mori né shqyrtim propozimin e Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, né mbledhjen
e tij t€ datés 27.04.2023

Vendosi:

1. T& miratojé programin e ri t& Studimit t& formimit t& vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogjike.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimit té cilésisé

Nr.£3¢S5 prot. Shkodér, mé 2 .24 .2023

Lénda: Kérkesé pér miratimin e programit té Studintit té Formimit t& Vazhduar né Fushén
Psiko- Pedagogjike pér vitin akademik 2023- 2024,

Drejtuar Senatit Akademik

Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimit té cilésisé, pasi shqyrtoi dosjen pér Programin e
Studimit té Formimit t¢ Vazhduar né Fushén Psiko - Pedagogjike 35 ECTS , pér periudhén e
studimit 2023-2024, té depozituar nga departamenti i Mésuesisé, i Fakultetit t€ Shkencave t&
Edukimit, ia paraget pér miratim Senatit Akademik.

DREJTORI

Prof.as.dr. Angjelina SHLLAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigf Gurakuqi”
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit

Dekani

Nr. 289 prot Shkoder, me /3 0. 2023

Lénda: Dérgim i dosjes sé Programit té Studimit t&€ Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko — Pedagogji,
(35 ECTS), pér miratim né Senatin Akademik dhe n& Bordin e Administrimit.

DREJTORISE SE KURRIKULAVE, KERKIMIT SHKENCOR DHE STANDARDEVE.

Bashkéngjitur po ju dérgojmé Programin e Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogji, (35 ECTS), pér miratim n& Senatin Akademik dhe né Bordin e Administrimit.




‘ UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
DEPARTAMENTI I MESUESISE

Lénday Vendim pér hapjen e Programit t& Studimit té¢ Formimit ¢ Vazhduar n& Fushén Psiko-
Pedagogijike.

Shkodér, mé /3. 04. 2023

Vendim
Nr.4  date (3. 0%. 2023

Pér hapjen ¢ Programit t& Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar
n& Fushén Psiko-Pedagogjike.

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& lart¢”, Neni 81 (Programet e studimit (¢ formimit 1é
vazhduar), pikat 1, 2, 3 q& lejon institucionet e arsimit t& lart¢ pér & zhvilluar programe t&
formimit t& vazhduar, Vendimit Nr. 41, dat¢ 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té
studimit té ofruara nga institucionel e arsimit té Iarte”; Vendimit Nr. 879, dat¢ 18.12.2019, Per
disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit 1¢ larté¢”; Vendimit Nr.
185, daté 25.03.2021, Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér
elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té lari¢”, té ndryshuar si
dhe Udh&zimin Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t¢
Njevlershme, té Ngjashme ose té Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit té Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike”, mbéshtetur né Statutin e USH dhe Rregulloren e USH,
Departamenti i Mésuesisé né mbledhjen ¢ datés 13. 04. 2023, pas diskutimeve nga angtart €
Departamentit me unanimitet mori vendimin, P&r hapjen e Programit t& Studimit 1€ Formimit t&
Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike, sistemi me koh¢ t& ploté, me 35 kredite (ECTS), me
kohézgjatje 4.5 muaj (njé semestér) si dhe miratoi planin mésimor t& kétij programi studimi, me
léndét dhe ECTS pérkatése. NE pérfundim t€ studimeve studenti do t& pajiset me: “Certifikaté -
Formim i Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike”, l¢shuar nga Universiteti Shkodrés “Luig/
Gurakuqi”.

Drejtori i Departamentit

Dn?anda Bilali Halluni
- Prornofe Aol
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REPUBLIKAESHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti | Shkencave t& Edukimit
Departamenti | Mésuesisé

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
PROJEKT-PROPOZIM PER HAPJE PROGRAMI STUDIMI

1. Iastitucioni/IAL [ 2. Aptikimi:

Universiteti § Shkodrés ¥Luigj Gurakugi” Program i ri studimi
3. Emértimi i programit t& propozuar pér hapje/riorganizim

Program Studimi pér Formimin e Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

4, Semestri dhe viti akademik i hapjes

Viti Akademik: 2023 - 2024 (semestri i paré — tetor 2023)
4. Semestri dhe viti akademik i diplomimit t& paré

Semestri i dyté/Viti akademik 2023 - 2024

6. Tédhenat pér aktin e hapjes/akreditimit t& [AL dhe/ose njésisé kryesore g ofron programin e studimit.

Té dhénat pér aktet Lloji i aktit (VKM/Urdhér) Nr. Daté

. illemel_ore

. VKM 150 8. 04. 1957

' Licensimi i Institucionit VKM (emértim i ri) 167 28. 05. 1991
Leja pér fillimin ¢ 01.06. 1957
veprimtarisé
Akreditimi i institacionit Vendim 70 Vendimi nr. 03, daté

24.01.2020

Hapja/rierganizimi i njésisé

| krryesore ku ofrohet programi VKM 167 28. 05, 1991

7. Vendimii miratimit nga Senati Akademik /
Vendimi | miratimit nga Bordi i Administrimit

Vendim miratimi i Senatit Akademik pér hapjen e programit 1€ studintit
Vendim miratimi nga Bordi i Administrimit

8. Nése tshté nj& program | pérbashkét studimi identifiko IAL-t€ bashk¥punuese dhe cito aktin e
bashképunimit mes [AL-ve dhe marréveshjen specifike pér realizimin e programit té §tu_t_iin|_it.




Fakulteti apo njésia akademike gé ¢ ofron

USH - Fakulteti i Shkenceve (¢ Edukimit '
Departamenti | Mésuesisé

| Struktura te tjetra bashkepunuese brenda
institucionit apo ne institucione te tjera te
arsimit te larte.

Departamenti i Psikologjisé dhe punés sociale.

_Subjekte te tjera p_@_m apo private

| DAR, Bashkia, Shkodér.

9. Programi ofrohet nga/né:
Departamenti i Mésuesisé
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit
Kampusi/gedina ¢ FSHE.

10. Té dhéna mbi personat e kontaktit pérgjegjés pér programin e studimit:

Personeli | Grada Struktura sé ; Pozicioni Tel email
akademik | shkencore cilés i pérket
apo titulli
akademik
Eranda Dr. Departamenti i | Pérgjegjés 0693117139 | eranda.bilali@unishk.edu.al
Bilali Mésuesisé Departamenti




11 ﬁU’I‘ODEKLARIM
Né/Uné i/ e nenshkruarifa Prof Dr. Suzana Golemi

Deklaroj nén pérgjegjesing time té ploté se:

| Té gjitha & dhénat jené 1é vérteta dhe jam i vetédijshém pér pérgjegjésiné penale

né rast dhénic informacioni té pavérteté, si dhe pranoj, ti nénshtrohem verifikimit

nga organet pérkatése pér t€ gjithé informacionin € paraqitur si mé sipér.

2. IAL - ja éshté e mregjistruar né QKB si person juridik, me té drejtén € ushtrimit 1€

aktivitetit né fushén pérkatése té arsimit, si m€ poshté:

Subjekti juridik pérgjegiés pér IAL - né& Universiteti i Shkodrés, Fakulteti i Shkencave

té Edukimit. NUIS:K.56704006B.

3. Subjekti juridik nuk disponon vértetim pronésie nga zyra e rregjistrimit t€ pasurive té

paluajtshme, por disponon akt pérdorimi me VKM.

4. Qeraje me kohézgjatje jo mé pak se tre vite akademike nga momenti iparagitjes s¢

késaj kérkese.

5. Deklaroj se subjekti juridik disponon mijedis té pérshatshem pér realizimin e procesit

mésimor bazén materiale t& nevojshme sipas standartave shtetérore né fuqi.

6. Deklaroj se subjekti juidik ka krijuar kushte pér studentét me aftési 1€ kufizuara né

mjediset ku ushtrohet veprimtaria e mésimdhénies.

7. Subjekti juridik dhe personat pérgjegiés pér administrimin e tij nuk jané né proces

giykimi; hetimi si dbe nuk rezultojné & dénuar né fushén qé kérkohet t&€ ushtrohet

aktiviteti,

8. Deklaroj se subjekti plotéson t€ gjitha standartet akademike dhe shietérore sipas

kuadrit ligjor né fuaqi.

9. Deklaroj se subjekti juridik plotéson 1€ gjitha standartet infrastrukturore shtetérore

sipas kuadrit ligjor né fuqi.

10. Deklaroj se subjekti juridik nuk rezulton debitor ndaj organeve tatimore né nivel
gendror dhe vendor pér té gjitha llojet e detyrimeve pérfshiré energjing elektrike dhe
fumizimin me ujé.

11. Deklaroj se subjekti juridik disponon lejen Higjieno - Sanitare pér ¢do mjedis ku

do t& zhvillohet veprimtaria dhe aktin pér mbrojtjen kundér zjarrit, brenda afateve (€

viefshmerisé.

12. Deklaroj se aktiviteti juridik disponon vlerat monetare pcr financimin ¢ programit perkatés

t& studimit dhe &shté pérgjegjés ndaj studenteve per mosrespektimin ¢ kontratave t€ lidhura.
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N Q/{ PERSHKRIMI I PROGRAMIT TE PROPOZUAR PER HAPJE
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tx‘ﬂ\ a) Té& dhéna mbi programin e studimit:
= 1. Té dhéna té pérgjithshme:

Emertimi i programit te studimit Pér Formimin Psiko-pedagogjik
Lloji i Programit Formim i vazhduar

Totali i krediteve (ECTS) 35

Kohézgjatia normale né vite 1 semestér

Forma ¢ studimit me kohé té ploté

Gjuha e studimit Shqip

Njésia bazé / njésia kryesore ofrucse | Departamenti | Mésuesis#/

e programit t& studimit. Fakulteti i Shkencave té Edukimit

PERSHKRIMI I PERGJITHSHEM I PROGRAMIT, MISIONIT, QELLIMI DHE
OBJEKTIVATE TIJ.

Programi p&r Formimin Psikopedagogjik &shté konceptuar si njé gasje e re me qéllime,
strukturé dhe p&rmbajtie. Ky program studimi pérmban 35 kredite, &shté parashikuar t&
zhvillohet me koh&zgjatje 1 semestér, n& form&n me kohg & ploté. Programi p&rmbyllet me
provim pérfundimtar dhe pajis studentin me Certifikaté p&r Formimin Psikopedagogjik né
zbatim t& Udh&zimit Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare
t¢ Njéviershme, t& Ngjashme ose té Péraférta me Fushén/Léndét e MEsimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit t¢ Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike .
Certefikata e programit t& studimit t& Formimit t& Vazhduar n& Fushén Psikopedagogjike do t&
mundésoj ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé té cilét zotérojné
diploma universitare t& njévlershme, 8 ngjashme apo t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar p&r t& plotésuar njé séré nevojash té tregut &€ punés
né Rajon.
Profili i kualifikimit dhe statusi profesional #shté program studimi pér Formimin e Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogiike.

Misioni dhe vizioni

Programi i studimit ka t& pércaktuar né rregulloren e tij misionin dhe objektivat e tij. Programi
i studimit ofron dije t& pérgjithshme dhe t& veganta t& cilat p&rputhen me objektivat dhe
misionin e tij dhe jané hartuar né pérputhje me zhvillimin ekonomik t& vendit.

Programi i studimit pér Formimin e Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike ka objektiva t&
pércaktuar qarté pér formimin e t& gjithé mésuesve dhe individéve té cilét zotérojné diploma
universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo té péraférta me fush&n/indét e mésimdhénies né
arsimin parauniversitar. K&to objektiva pérfshijng dije, aftési dhe kompetenca profesionale qé
duhet t& fitojné n& pérfundim t& kétij programi studimi.
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c%;g\;}fgurojé njé formim psikopedagogjik t& mjaftueshém ng fushén e mesuesist pér ata q&
”\%%\.3 #biérojné diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo t€ praftrta me fush&n/léndét
=" & mésimdhénies n& arsimin parauniversitar.

Arsyetimi pér nevojén e hapjes s& programit.

Programi i studimit pér Formimin ¢ Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike do té mundésojé
ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé t& cilét zotérojné diploma
universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo t& péraférta me fushén/léndét ¢ mésimdh&nies né
arsimin parauniversitar.

Ky program mbéshtetet:

S¢é pari, n& LAL 80/ 2015, daté 17. 09. 2015 “Pér Arsimin e Lorté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit 1 Larté né Republikén e Shqipérisé”, pika 1, 2 dhe 3 e Nenit 81 & kétij
ligji q& lejon institucionet e arsimit t& larté q& t& organizojng programe t& formimit té vazhduar.
S¢ dyti, n& dokumentacionin zyrtar i dakortésuar dhe I dorézuar né MAS dhe ASCAP, produkt
i takimit kombétar t€ datés 11.11.2022 nga té gjithe pérfaggsuesit e IAL publike I cili

arriti dakordésing duke hartuar kurrikulén e programit & formimit t& vazhduar “Certefikat& Pér
Formimin Psikopedagogjik™ pér ushtrimin e profesionit t& rregulluar & mésuesit nga individé
té cilét zotérojn# diploma universitare t& njgvlershme, t& ngjashme apo ose t& péraftrta me
fushén/léndet e mésimdhénies né arsimin parauniversitar

Motivimi

Programi i studimit pér Formimin e Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike do t& mundgsojé
ushtrimin e profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé t& cilét zotérojné diploma
universitare t& njéviershme, t& ngjashme apo t¢ péraftrta me fush&n/iéndét e mésimdhénies né
arsimin parauniversitar, Hapja prang Fakultetit t¢ Shkencave t& Edukimit né Universitetin ¢
Shkodrés do t€ sillte risi pér zhvillimin e mésuesisé duke vazhduar traditén e Universitetit t&
Shkodrés “Luigj Gurakugi” né fushén e pérgatitjes s& mésuesive.

Udh&zimi Nr. 3, daté 15022023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t&
Nijévlershme, t& Ngjashme ose ¢ Péraférta me Fush&n/Léndét e Mésimdhénies n& Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve t& Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike”, shprehet né pikén 1 q¢ profesioni mésuesit mund t& ushtrohet
edhe nga individé q& zotérojné diploma universitare q¢ kan¥ zgjatur st paku me 4 vite
akademike deri né pérshtatjen e studimeve sipas parimeve t& Procesit & Bolonjés, diplomé
universitare t& ciklit & parg dhe t& ciklit t& dyté ose diplomé€ universitare & integruar t&
ngjashme ose t€ péraférta me fushén/lendét e mésimdh&nies n& arsimin parauniversitar.
Gjithashtu detyron edhe plotésimin e germés b, q€ individét q¢ plotésojné pikén 1 duhet t&
zotérojné njé certefikatd pér formimin n& fushén psikopedagogjike, t& léshuar nga insitucionet
e arsimit té larté qé ofrojné programe t€ studimeve € formimit t& vazhduar n& fushén ¢
mésuesisé.

Ne& Universitetin ¢ Shkodrés “Luigi Gurakugi, n& Fakultetin e Shkencave t& Edukimit tashmé&
gshté formuar njé eksperiencé e madhe né programet q& pérgatisin mésues pér 18 gjitha ciklet
e studimit gfare do t& pérbénte njé baze té forté pér Programin ¢ studimit p&r Formimin e
Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike.
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. .~ Objektivat e programit:
g’g}éf’_f} T ‘Q}aj&ktivat ¢ programit t€ studimit p&r Formimin e Vazhduar né Fush&n Psiko-Pedagogjike jané
“‘-x*ﬁ%ércaktuara qarté dhe pérfshijng dijet, aftésité dhe kompetencat profesionale q& duhet t&
fitojné ata g& zotérojné diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo & péraférta me
fushén/1&ndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar.
Plani mésimor, i hartuar dhe i titulluar me emrin *“Certefikaté P& Formimin Psikopedagogjik”
pérmbush parametrat q& kérkon Udhézimit Nr 3, datg 15.02.2023 i MAS “Pé&r Pércaktimin e
Diplomave Universitare t& Njévlershme, t&¢ Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e
Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret p&r Hapjen e Programeve t€ Studimeve
t& Formimit t&8 Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike”, se:
e “Certefikata Pér Formimin Psikopedagogjik” ka bashke me provén finale 35 kredite, pra
ka jo mé pak se 30 kredite
e “Certefikata Pér Formimin Psikopedagogjik™ realizohet pér nj& semester, konform kérkesés
s& Udh&zimit Nr 3.
o Kurikula e “Certefikat&s pér Formimin Psikopedagogjik” &shté e unifikuar né masén mbi
80 % mes [AL-ve publike, JAL-ve Jo Publike dhe JAL-ve me status & veganté, duke ju
pergjigjur nenit 83 pika 4 té¢ LAL 80/2015
e Kurikula e “Certefikatés P&r Formimin Psikopedagogjik” lejon ndryshueshméri mes
IALve - aplikuese deri n& masés s& lejuar 20 % . Kurikula e hartuar dhe e dakordésuar nga
t& gjitha IAL publike, [AL Jo -Publike dhe IAL me status t& vecant, ka module/l&ndé t&
unifikuara & formimit t& fushés psiko-pedagogjike dhe 1 modul/léndé t& ndryshme pér
secilén 1AL sipas specifikave t& tyre pérkatése

Profili profesional

Programi i studimit p&r Formimin ¢ Vazhduar ng Fushn Psiko-Pedagogjike e finalizuar me

“Certefikaté pér Formimin Psikopedagogjik ka si objektiv t& sigurojé njé formim profesional

t& mjaftueshém né& fushén e mésuesisé nga ata q& zotérojné diploma universitare t& njévlershme,

t& ngjashme apo t& péraférta me fushén/lEéndét mésimdhénies n& arsimin parauniversitar.

a) Té dh¥na mbi kriteret e pranimit né kété program studimi, tarifa dhe modalitet financiare
pér studentét:

Student&t q& do rregjistrohen né Programin e studimit p¢r Formimin ¢ Vazhduar n& Fushén

Psiko-Pedagogjike duhet t& ken& diplomé t& ciklit t& paré (Bachelor) dhe t& ciklit t& dyté

(Master Profesional ose Master i Shkencave) jo n& fushén e Mésuesisg.

Kriteret e pranimit:
Numri i propozuar i studentgve q& do t& pranohen né 60
program
Numri minimal i studentéve pér hapjen e programit 10
Bachelor dhe Master Profesional ose Master i Te gjitha specialitetet

Shkencave, jo n& fushén e Mésuesisé
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Burimi i financimit t& programit jang té ardhurat nga studentét dhe nga burime t& Universitetit.
Finacime te tjera qe mund te mbulojne pjeserisht apo plotesisht koston € shkollimit,
momentalisht nuk ka te tilla.
Konkurrimi pér regjistrim né k&té program zhvillohet me dosje. Dokumentacioni pér aplikim
giendet né shtojcén | t& rregullores s& programit (bashkangjitur).
Shtofca 1
Pérmbajtja e dosjes sé kandidatit pér rregjistrim ng programin e studimit pér Formimin e
Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike.
Konkurimi pér rregjistrim né programin e studimit behet me dosje.
Dosja e ¢do kandidati pérmban dokumnentet e méposhtme:

{. Kérkes& me shkrim pér tu rregjistrua n& programin e studimit p&r Formimin ¢ Vazhduar

n& Fushén Psiko-Pedagogjike.

2. Karté identiteti (fotokopje).

3. 2(dy) foto.

4. Diplom& Bachelor/listén e notave, (fotokopje e noterizuar)

5. Master Profesional ose Master i Shkencave, jo ng fushén e Mésuesisg, listén e notave,
{fotokopje e noterizuar).

6. Plotésim i formularit (shtojca 6 MAS).

7. Mandat pagesa.

c) Plani mésimor/Kurikula e programit t& studimit

Programi i studimit p&r Formimin e Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike &shté njé program
studimi me kohg t& ploté dhe zgjat 1 semestér. Sasia e krediteve do t¢ jet& 35 ECTS. E gjithé
struktura e krediteve p&r secilén disipling Eshté n& pérputhje t& ploté me raportin q¢ duhet t&
ekzistoj¢ mes numrit & oréve né auditor dhe numrin e oréve pér studim individual.
Njékoh&sisht orét n& auditor pér t€ gjitha disiplinat jan€ n& ptrputhje me ngarkes&n javore plr
orét n& auditor q& duhet t& ndjeké njé student gjaté nj€ semestri., (shih plani mésimor Certifikaté
pér Formimin e Vazhduar né Fushén Psiko-pedagogjike).

Emertimi i diplomés : Certefikaté pér Formimin Psikopedagogjik”

Kuadri i pergjithshem formues i programit te studimit &shté hartuar duke u bazuar né
Udhézimin Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare té
Njéviershme, t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdh&nies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve t€ Studimeve t€ Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike”. Ky udh#zim shprehet né pikén 1 q¢ profesioni mésuesit mund
t& ushtrohet edhe nga individé q& zotérojné diploma universitare q& kan& zgjatur s paku me 4



)
i*'irr‘rt?z!akademiké deri né pérshtatjen e studimeve sipas parimeve t& Procesit € Bolonjés, diplomé
;éj\nﬁ‘}{rersitare té ciklit t& paré dhe t& ciklit 18 dyté ose diplom& universitare t& integruar t&
i :\‘ jashme ose t& péraf¥rta me fushén/iéndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar.
:;i’.‘iy(}jithashtu detyron edhe plotésimin e germés b, q& individét q¢ plotéscjng pikén | duhet t&
zotérojné njé gertefikaté pér formimin n& fushén psikopedagogjike, té 1€shuar nga insitucionet
e arsimit t& larté q& ofrojné programe t& studimeve & formimit t& vazhduar n¢ fushén e
mésuesisg.
Veprimtarité mésimore t& Programit t& studimit p&r Formimin ¢ Vazhduar n€ Fushén Psiko-
Pedagogjike do té zhvillohet ¢do dité nga ¢ Héna deri t& Premten prané Fakultetit t& Shkencave
Edukimit, Departamenti i Mésuesisé t& Universitetit t& Shkodrés “Luig/ Gurakugi”.
Nj& oré né auditor do t& jete 50 minutéshe.
L&nd&t shogérohen me seminare.
Frekuentimi i veprimtarive mésimore do t& jet& si m& posht&:
Frekuentimi i leksioneve dhe seminareve &shté i detyruesh&m né masén 75%
Shih Plani Mésimor “Certefikaté pér Formimin Psikopedagogjik”

d) Personeli akademik dhe ndihm#s akademik
Departamenti | Mésuesisé ka n& pérbérje t& tij njé staf akademik t& brendsh&m prej 8 anétarésh.

Me poshté lista e personelit t& angazhuar: (bashkangjitur dhe njé CV e shkurtér e secilif)
Personeli akademik per realizmin e programit

Personeli Titulli/ Institucioni Nj&sia kryesore Njésia bazé Lloji |
akademik grada angazhimit
(emri, shkencore (me kohé té
mbiemri) ploté/té
pjesshme}
Fatmic Universiteti i Fakulteti i Departamentii | Me koh# 1&
. Prof. dr. | Shkodrés “Luigj Shkencave (& Mésuesist ploté
Vadohej iy
Gurakugi Edukimit
Eranda Halluni Universiteti i Fakulteti i Gjuhéve | Departamentii | Me koh# &
A Dr Shkodrés “Luigf 18 huaja Mésuesisé ploté
Bilali
Gurakugi”
Universiteti i Fakulteti i Departamentii | Me koh& t&
Pranvera Kraja br. Shkodrés "Luigf Shkencave t& Mésuesist ploté
Gurakugi” Edukimit
Universiteti i Fakulieti i Departamenti i | Me kohé t&
Rina Muka Dr. Shkodrés "Luig/ Shkencave t¢ Mésuesist ploté
Gurakugi” Edukimit
Universiteti i Fakulteti i Departamenti i | Me koh& té
Arlinda Ymeri Dr. Shkodrés “Luigj Shkencave t& Mésuesisé ploté
Gurakugi " Edukimit
Universiteti i Fakulteti i Departamenti i | Me kohé t&
Megi Shllaku Dr. Shkodrés “Luigj Shkencave t& Mésuesisé ploté
Gurakugi” Edukimit
Universiteti i Fakulteti i Departamentii | Me koh# t&
Roland Guli Doc. Shkodrés “Luigi Shkencave t& Mésuesisé ploté
Gurakugi” Edukimit
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- _;-9;,;?; Biografi e shkurtér - CV (Curriculum Vitae)
RN
\l\i}j_\_,g I/r:formamt personale: ) o ]
Emri, Mbiemri: | Fatmir VADOHEJ '
Datélindja: | 15.06.1058 T
B """ Adresa: | Lagja "Voja Kushi, Rruga "7 Shkurti”, Shkodér.
T Gjinia | Mashkull o d
Te dhénat kontakiuese: |
- 7 Emal: | fatmir.vadahi@unishk edual
" Mob! | 00355692283634

Té dhénal e kualiftkimit:

Diplomuar n€ LL.P Shkodér (sot Universiteti i Shkodrés “Luigj
Gurakugi™) n& vitin 1980 né degén Matematiké dhe Fiziké (numér
diplome 1518).

Diplomuar né Kursin Pasuniversitar né Universitetin e Tirans pér
Psikologji dhe Pedagogji né vitin 1988-1989.

Grada shkencore "Doktor i Shkencave Pedagogjike”, (Nr. i diplomés
149, or. i regjistrit themeltar 3663, daté 08.06.1996).

Titulli Prof. as. dr. n& vitin 200t.

Titulli Profesor ng vitin 2020, (vendim nr 002, dat& 24.02.2020).
Kualifikuar pér dy muaj né metodologjing ¢ mésimdhénies né Institutin
Universitar t& Formimit t&8 Mésuesve Grenoblé, Francé n& vitin 1994.
Projekti pér Ristrukturimin e Sistemit Arsimor n& Shqipéri (Sistemi i
Mentoréve), TEMPUS, MASH, EEU, Bristol 1997 dhe 1999
Kualifikuar pér dy muaj n& aspektin se si pérgatitet nga ana psiko-
pedagogjike studenti mésues i ardhshém dhe si organizohen praktikat
pedagogiike, né Universitetin Paris 13 dhe n# Institutin Universilar &2
Formimit t& Mésuesve, Montpelje n& vitin 1998,

1980-1988 mésves dhe drejtues shkolle.

1988-1989 kursi pasuniversitar pér Psikologji dhe Pedagogji n@
Universitetin e Tiranés.

1989, shtator ¢ sol pedagog né Universitelin "Luigf Gurakugl”,
Shkodér, n¥ Departamentin ¢ Psikologjis¢ dhe t¢ Pedagogjist, sot

Pérvaja e punés/ Punésimi Departamenti i Mésuesisg.
2001 — 2003 - Specialist prang Degés Masimore ¢ Shkencore (&
Universitetit t& Shkodrés “Luig/ Gurakug!™.
2004 — 2015 - Zv/Rektor i Universitetit t& Shkodrés “Luigf Gurakugi®'.
2015 — vazhdim — Dekan | Fakultetit t2 Shencave té Edukimit i
Universitetit (& Shkodrits “Luig/ Gurakugi”.

Biografi e shkurtér - CV (CurriculumVitae)

Informatat personale:

Emri, Mbiemri: Eranda HALLUNI BILALY

Datélindja: 19.01.1971

Adresa: L. “Kongtesi i Pérmetit”, Rr. “Qazim Llazani", Shkadér, Albania

Gjinia Femér

Te dhénat kontaktuese:

Emali: erandabilali@unishk.edu.al

Tei.&Mob: Mobiie:(0355) 693117139

T# dhénat e kualifikimit:




- §| ersiteti Universiteti § Shkodrés “Luigj Gurakugi *
s ,f.'b_ rejtimi/Diplomuar: Mésuesi / Grada shkencore — Dr
% Fusha: Podagogji / Metodologji ¢ mésimdhénies

Pérvoja e punés/ Punésimi

Pérgjegjése né Departamentin e MéEsuesise,
Fakulteti | Shkencave t& Edukimit,
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi®

Biografi e shkortér - CV (CurriculumVitae)

Informatat pe}sonale:
Emri, Mbiemri: Rina MUKA (GERA)
Datélindja: 29. 06. 1979
Adresa: L. “QemalStafa”, Rr. “Lidhja ¢ Prizrenit”, 171, Shkodér, Albania ’
Ginia Femér e
Te dhénat kontakiuese: T 1
Emali: rina.geral 1@gmail.com/rina. muka@unishk.edy.al

[ Tel.&Mob: Mobile:(0355) 67 3233302

| Te dhénat e kualiftkimit:

Universiteti:

Universiteti i Shkodrés “Luig] Gurakugi ™

Drejtimi/Diplomuar:

Mesuesi / Grada shkencore — Dr

Fusha: Pedagogji / Teknologji né Edukim

Pérvoja e punés/ Punésimi Pedagoge né Departamentin e Mésuesisé,
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit,
Universiteti t Shkodréis “Luigj Gurakuqi”
Biografi e shkurtér - CV (CurriculumVitae)
Informatal personale:
Emri, Mbiemri: Pranvera KRAJA(PUKA)
Datélindja: 21. 03, 1973
Adresa: L. “NaimGjylbegu”, Rr. “Dr. Abdullah Mehmeti”, Pall. 1101, Shkodér,
Albania
Gijinia Femiér
Te dhénat kontaktuese:
Emali; v.kraja@yahoo.com/ pranvera.kraja@unishk.edu.al
Tel.&Mob: Mobile:{0355) 69 22 05 666
Té dhénat e kualifThimit:
Universiteti: Universileti i Shkodrés “Luigj Gurakugi ™

Drejlimi/Diplomuar:

Mésuesi/Grada shkencore — Dr

Fusha: Pedagggiiﬂ(érkim Shkencor né Edukim

Pérvoja e punés/ Punésimi Pedagoge né Departamentin ¢ Mé&suesisg,

Fakulteti i Shkencave & Edukimit,

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Biografi ¢ shkurtér - CV (CurriculamVitae)

Informatat personale;
Emri, Mbiemyri: Arlinda YMERI (HALLUNGOVIL)
Datélindia: 09.10.1985
Adresa; Rr. “Palok Kurti”, Nd.31,H.8, Ap.7 4001. Shkodér, Albania
Gjinia Femér

10
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= | B dhénat komaktuese. i 5 :
< | Emali: arlinda ymeri@unishk.edu.al -
- |/Tel. &Mob: (+155) 67 4201204 o

I Te dhénat e kualifikimit:

Universiteti:

Universiteti i Tiranes

Drejtimi/Diplomuar:

Psikologji Shkollore &Organizacionale /
Grada shkencore- Dr

Fusha: _Psikologji Organizacionalc/Psikologji Shkollore

Pérvaju e punés/ Punésimi

Pedagoge n& Departamentin e Mtsuesisé,
Fakulteti i Shkencave 1€ Edukimit,
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Biografi e shkurtér - CV (CurriculumVitae)

Iniformatat personale:

Emtri, Mbiemri: Megi VIERDHA (SHLLAKU)
Datélindja: 05.02.1990

Adresa; Rruga Kokej, Shkodér Shgipri
Giinia Femér

Te dhénat kontakiuese:

Emali: i shllaku@unish

Tel.&Mob: Mobile:(0355) 67 4276000

T2 dhénat e kuallfikimit:

Universileti: Universiteti Papnor Salezian, Vatikan

Grada shkencore- PhD

Drejtimi/Diplomuar:

Psikologji Klinike dhe Komuniteti/Psiko-pedagogji speciale

Fusha: Psikologji klinike dhe komuniteti/ Psiko-pedagogji speciale

Pérvoja e punés/ Punésimi Pedagog né Departamentin ¢ M&suesisg,
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit,
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Blografi e shkurtér - CV (CurriculumVitae)
Informatat personale:
Emri, Mbiemri: Roland GULI
Datélindja: 08.12.1960
Adresa: Rr. Kardinal KOLIQI,Nr 56, Shkadér, Albania
Gjinia Mashkull
Te dhénat hontakluese:
Emali: land.guli@unishk.edu.al
Tel.&Mob: (+355) 692041756
Té dhénat e kualifikimit:
Universiteti: Shkolla Preng Jakova/ Universiteti i Arteve

Drejlimi/Diplomuar:

Instrumentist
Grada shkencore — MND{Muzike Dhome), Titulli Docent

Fusha: Muziké

Pérvoja e punés/ Punésimi

Pedagog n& Departamentin ¢ Mésuesisé,
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit,
Universiteli i Shkodrés “Luigj Gurakugi”.

¢) Infrastruktura akademike n& funksion t€ programit

1n




aza materiale pér zhvillimin ¢ kétij programi profesional &sht¢ e pérshtatshme. Kemi
ambjente e laboratore me bazé materiale e kompjuterike t€ nevojshme, dhe vitet e fundit, jan&
realizuar bashk&punime dhe kualifikime t& stafit akademik perkatés n& fusha speciale, t cilat
jan& integruar né dokumentacionin mésimor t& propozuar.

~ I MIEDIST1 ZHVILLIMIT TE PROGRAMIT TE STUDIMIT DHE 1 STRUKTURES MENAXHUESE

 Mijedisi i zhvillimit t& aktivitetit mésimor Godina ku zhvillon mésimet Fakulteti i Shkencave
- t& Edukimit B o
Struktura ptrgjegiése pér menaxhimin Fakulteti i Shkencave t& Edukimit, Departamenti i
administrativ e financiar | MG_!s_ugsisilUSH “L.Gurakugi”

Fasilitetet kané njé rol t& réndésishém n& prmbushjen e misionit dhe objektivave t& institucionit

t& tilla si burimet materiale, logjistika dhe shérbime té tjera ndaj studenteve. N& pérgjithési

Departamenti i Mé&suesisé, n& misionin e tij pér t& ptrmbushur objektivat ¢ programeve té

studimit q& ofron, pérdor mjediset apo infrastrukturén e Fakultetit t& Shkencave & Edukimit,

piest e té cilit Esht, por dhe mé gjeré, t& Universitetit.

Ndérkohé g& mjediset ¢ brendshme dhe fasilitetet ndihmése pérfaqésohen nga:

- Njésité didaktike (salla t& m&dha leksionesh, salla p&r seminare)

- Ambjente zyrash pér stafin akademik, punonjésit ndihmés dhe ata mbéshtetés t& pajisuara
me té gjitha pajisjet ¢ domosdoshme

- Laboratorét

- Biblioteka USH.

Sistemi i shérbimit t& internetit

Fakulteti i Shkencave t& Edukimit, pjesg e t& cilit &shté departamenti i Mésuesisé, né total ka

né dispozicion nj& sipérfage rreth 3819 m? (gjithsej 3 kate). Mjediset mésimore jang t&

madh&sive t& ndryshme né pérshtatie me natyrén e progesit mésimor q¢ zhvillohet né to.

Kapaciteti i klasave &shté i madhésive t& ndryshme.

T& gjitha kéto jané t& orientuara sipas nevojave té stafit dhe institucionit; & gjitha hapésirat

jané miré t& ndriguara, njé pjesé & kondicionuara dhe ajrosura, si edhe té& pajisura me sistemin

e ngrohjes géndrore, t& mbrojtjes nga zjarri, duke ofruar n& kété ményre kushte maksimale pér

pung dhe respektim t& t& gjitha standarteve t& vendosura nga MAS. Tre nga sallat jan& t&

pajisura me video projektor dhe sh&rbejné pér mésimdhénie bazuar n& metodat didaktike me

prezantime poerpoint, video, etj. Kéto salla shérbejn€ edhe per prezantimet e detyrave t& kursit

apo temave t& diplomave me fokus studentin dhe me pajisje baze materiale elektronike dhe té

teknologjisé s& informacionit, pér realizimin ¢ programit t& studimeve (& t& dy cikleve.

Kjo baz& materiale, (kompjutera, videoprojektor) Eshté e pershtatshme pér mésimdheénie né

pérputhje me qéllimet e programit.

Pérveg sallave pér leksione e seminare, Departamenti i Mé&suesis€ ka n& dispozicion njé

laborator q& i dedikohet afiésimit teknologjik t studentéve.

Laboratorét qé& disponon Departamenti i Mésuesisé pérmbajné aparaturat dhe mjetet e

nevojshme pér plotésimin e kérkesave t¢ programeve 12 studimeve; bazé kompjuterike né

laboratorin & TIK-ut né shérbim & disiplinave q& mbulon Departamenti i Mésuesisg.

Né bibliotekén e universitetit ka literatur® t&¢ mjaftueshme q& e ndihmon studentin pér

realizimin me sukses (& programit & studimit.

Kapacitetet né mjedise t¢ pérshtaishme pér t€ zhvilluar procesin mésimor dhe administrative

12
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f) Analiz¥ e tregut t& punés

Studimi i tregut t& punés pér t& diplomuarit n& programin e studimit pér Formimin e Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjik, (35 ECTS) &shté bé&ré nga MAS. Ata jan€ iniciatorét ¢ hapjes s&
ketij programi studimi dhe organizuesit e njé takimi me & gjithé dekangt ¢ Fakulteteve t&
Shkencave t& Edukimit. Nga ky takim u kriju nj& grup i cili hartoj planin mésimor dhe
rregulioren pérkatése.

13



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit
Departamenti i Mésuesisé

“RREGULLORE E
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT
Ti VAZHDUAR NiE FUSHEN
PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E
PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE
MESUESIT”

Shkoder, 2023
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c)
& KREUI
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Baza ligjore € Rregullores s¢ Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar n& Fushén Psiko-
Pedagogjike pér Ushtrimin € Profesionit t& Rreguliuar t& Mésuesit, &shté:
Ligji Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté n& Republikén e Shqipérist”, neni 81 i kétij ligji n&, pikat 1, 2, 3 g€ lejon institucionet e
arsimit t& larté pér té zhvilluar programe t& formimit t& vazhduar.
Udh#zimin Nr. 3, dat& 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare té
Njéviershme, 1¢ Ngjashme ose (¢ Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve 1& Formimit té Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike”
Statuti i Universitteit t& Shkodrgs :”Luigj Gurakugi”
Rregullorja e Universitetit t¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Aktet e brendshme rregullatore USH.

Neni 2
Objekti i Rregullores
Kjo Rregullore vendos rregullat normative pér organizimin dhe funksionimin e “Programit &
Studimit t& Formimit t&¢ Vazhduar n& Fush&n Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit té
Rregulluar t¢ Mésuesit” dhe t¢ marrédhénieve q¢ krijohen midis subjekteve pjesémarrése né
zhvillimin ¢ kétij programi. Rregullorja pércakton misionin e studimit dhe t& kualifikimit, t& drejtat
dhe detyrimet e subjekteve; rregullat pér pranimin ¢ studentéve, pér mésimdhénien, per vlerésimin,
pér certifikimin dhe parashikon sanksionet n& rastin e shkeljes sé rregullave.

Neni 3

Pérmbajtja Programit té Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike
Plani mésimor pérmban 6 module/)éndé t& formimit psiko-pedagogjik, nga t¢ cilat 5 module/léndé
bazé, dhe 1 modul /igndé opsionale me zgjedhje nga module sipas specifikave té seciles IAL si
dhe provén finale.
Q&llimi i pérgjithshém i programit t& formimit éshté q¢ student&t t& fitojné njé sfond t& gjeré dhe
t¢ géndrueshém shkencor, si dhe kompetenca q¢ lidhen me formimin psiko-pedagogjik n&
aspektin teorik dhe até praktik, g€ u mundéson ushtrimin e profesionit t& mésuesist, sipas fushés
perkatése t& studentit n& formimin ¢ méparshém universitar.
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0 KREU II
! ORGANIZIMI I PROGRAMIT TE STUDIMIT

Neni 4
Organizimi administrativ
4.1. Pérgjegjésiné pér organizimin ¢ Programit t& Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar n& Fushén
Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin ¢ Profesionit t& Rregulluar t& Mesuesit e ka Departamenti.i
Mésuesisé.

Neni 5
Koordinimi dhe késhillimi
5.1. Departamenti.i M&suesisé. ka koordinatorin pér programin, i cili mban lidhjet me
Departamentin dhe Fakultetin. Koordinatori koordinon aktivitetet rreth organizmit, menaxhimit
dhe zhvillimit té programit, si dhe késhillon studentét né lidhje me studimet.
5.2. Stafi akademik i programit i késhillon studentét né lidhje me lénd&t pérkatése.

Neni 6
Programi i studimit vazhduar
Programi i Studimit ¢ Formimit t& Vazhduar ofron nj¢ formim t& specializuar n& fushén psiko-
pedagogjike dhe drejton studentin drejt specializimit t& profesionit t& mésuesise. Ai
realizohet me:
o 35 kredite;
e ofrohet me kohé té ploté.

Neni 7
Afati dhe e drejta e studimeve
7.1. Kohézgjatja normale e studimit pér Programit Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar n¢ Fushén
Psiko-Pedagogjike me 35 kredite &sht 4,5 muaj ose 1 (nj&) semestér akademik.

Neni 8

Politika e regjistrimit dhe frekuentimit
8.1.N& kété Program regjistrohen ata kandidaté q& kané mbaruar studimet universitare konform
ankesit 1. 8 Udh&zimit Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare
té Njeviershme, té Ngjashme ose té Péraférta me Fushén/léndét e Meésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve t¢é Formimit té Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike”
8.2 Kané diplomé t& ciklit t& dyt& Master i Shkencave, Master i Arteve ose master profesional me
120 kredite apo ekuivalente me to, t& léshuara nga insitucione t& arsimit t& larté, programi i studimit
tét s& cilave pérputhet me njé nga fushat / Léndét ¢ mésimdhénies n& arsimin parauniversitar t&
péreaktuar né aneksin 1 & Udhézimit Nr. 3, dat& 15.02.2023 i MAS
8.3.Kan# mesataren ¢ maturés shtetéror q¢ lejon studime bachelor né mésuesi, sipas ligjeve né fuqi.
8 4 Frekuentimi i studentéve &shtg i detyrueshem pr té gjitha modulet/l&ndét mésimore dhe provén

finale.



§.5./ Pjestmarrja n& orét mésimore n& auditor &sht¢ e detyrueshme pér (2 marré kreditet €
t@' aktuara pér modulet/|&ndét.
i S _“((.)._Q 6. Mungesa n& mésim n& programet me koh# t& ploté ¢sht¢ e pranuar deri né masén 25% t& oréve
~—" " mé&simore té parashikuara n¢ auditor.
Neni 9
Procedura pér frekuentimin
9.1. Pedagogét duhet t& mbajn& shénime pér frekuentimin e studentéve.
9.2. Pedagogét duhet t& njoftojné student&t pér pasojat e mungesave né vlerésim.
9.3. Studenti q& mungon duhet t& njoftojé pedagogun ¢ lEndés.
9.4. Pedagogu i léndés plotéson skedén e krediteve t& lendés per secilin student 1€ cilén studenti ¢
paraget né sekretaring mésimore pér t’u regjistruar né provim.

Neni 10
Struktura ¢ studimeve

1. Cikli i studimit: Programi i Studimit t& Formimit t¢ Vazhduar n& Fushén Psiko-Pedagogjike
2. Emértimi i Certifikatés: “Certifikaté e Programit Formimit t¢ Vazhduar né Fushén

Psiko-Pedagogjike”
3. Koh&zgjatja e Programit t& Studimit t& Vazhduar dhe Kualifikimit: 4,5 muaj (1 semester)
4. ECTS total: 35 ECTS
s. Forma e zhvillimit t& programit: Me koh& t& piotg

Neni 11
Plani mésimor
11.1. Plani m&simor p&rmba 5 l&ndé mésimore bazg, [ 1éndé opsionale nga nj& numér léndésh qé
vendosen sipas specifikave té secilés IAL dhe provén finale. Plani mésimor ndértohet me [Endé t&
formimit t& domosdoshém psiko-pedagogjike, konform materialit t&¢ dakordésuar dhe miratuar nga
Grupi i Punés i Urdhéruar nga MAS me Urdher Nr.115, daté 27.02.2023.
11.2. Plani mésimor miratohet me vendim té Senatit té Universitetit t& Shkodrés “luig) Gurakuqi”

Neni 12
Programi i léndés
12.1. Programi i 1énd&s hartohet dhe nénshkruhet nga titullari i saj, sipas formatit standard t&
miratuar nga USH dhe konform VKM Nr. 41, daté 22.2.2018 “Pér elementet e programeve t&
studimit t& ofruara nga institucionet ¢ arsimit té lart&”.
12.3. Programet e 1&nd¥ve depozitohen né Departament.

Neni 13
Format ¢ mésimit
13.1. Veprimtaria mésimore realizohet népermjet oréve teorike dhe praktike: leksioneve,
seminareve, diskutimeve, debatit, punés né grupe, studimit t& rastit, simulimeve, prezantimeve,
praktikés.
13.2. Kohezgjatja e seancave mésimore #shte 50 minuta.
13.3. Veprimtaria mé&simore e programit zhvillohet né& gjuhin shqipe.
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Neni 14

Praktika

Komponenti i praktikés zhvillohet pas pérfundimit t& kétij programi dhe menaxhohet nga
institucionet e arsimit parauniversitar n& varési t& Zyrave Arsimore Yendore, ku ka vendbanimin
studenti, me njé afat kohor konform ligjeve né fuqi, q& adresojné licensimin e profesionit t&
mésuesisé dhe &shté objekt monitorimi dhe vlerdsimi nga ZVA-t&.

KREU Il
VLERKESIMI I STUDENTIT

Neni 1§

Kritere dhe procedura té vierésimit
15.1. Kriteret dhe format e vler&simit t& studentit pércaktohen n& planin mésimor, n& programin e
léndés dhe i béhen t& njohura studentéve né fillim t& tyre.
15.2. Vlergsimi né njé 1éndé mund t& béhet: a) me provim me shkrim, me goj& ose i kombinuar; b)
me detyra kursi, projekte, esc; ¢} i bazuar né nj¥ shuméllojshméri formash vlerésimi.
15.3. Vlerésimi pér secilén 18nd& mésimore kryhet né ményré t& vazhdueshme dhe n# pérfundim té
s8j.
15.4. Notat vendosen n& bazé té pikéve.
15.5. Shkalla e pérvetésimit t& programit mésimor vlerésohet me sistemin prej dhjeté notash.
15.6. Vierésimi kryhet sipas sistemit té detajuar mé poshte:

15hkalla e pikéve Nota numerike | Pérshkrimi i] Nota me
notés shkronja
96 — 100 10 Shkelqyeshém A+
86- 95 9 Shumé miré A
76-85 8 Miré B+
66-75 7 Ké&naqshém B
56 — 65 6 Mjaftueshém C
50-55 5 Kalueshém D
<49 4 Mbetés FX
3, 2,1 Mbetés F
E papérfunduar*
Nuk ka &
dhéna**
*E papérfunduar

Njé noté e papérfunduar mund t’i shénohet njé studenti né qofté se ai nuk ika pérmbushur t& gjitha
kérkesat e 1éndes deri n& fund té semestrit, por ka kryer njé sasi t& konsiderueshme t€ pungs. Eshté
pérgjegjési e studentit t& njoftojé pedagogun dhe t¢ arrijé njé marréveshje pér plotésimin e pjesés
tjetér té modulit/léndés. Né qofte se kérkesat nuk plotésohen brenda njé viti, atéheré automatikisht
shénohet noté pakaluese.
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'ﬁ':.?'lNuk ka t& dhéna pér notén

Ky shénim do t& vendoset né pasqyrén e rezultateve t& studentit né até rast kur studenti shté
regjistruar pér modulin/ndén dhe nuk Eshté shénuar asnjé not& nga pedagogu. Kjo nuk ka efekt
n& mesataren ¢ studentit dhe mund t& shndérrohet né noté numerike dhe me shkronjé, atéheré kur
pedagogu vendos notén n& procesverbal.

Neni 16
E drejta pér té hyré né provim
16.1. Studenti fiton t& drejtén t& futet n& provimin e njé énde, kur ka shlyer detyrimet q¢ lidhen me
até léndé, t& parashikuara pér shlyerie né planin mésimor/programin léndor dhe kur ka marré skedén
e krediteve pér frekuentimin e 1&ndés, té firmosur nga pedagogu i léndés.
16.2. Studenti nuk mund t& hyjé né t€ njéjtén dité né dy provime né léndé t& ndryshme.
16.3. Studenti mbetés ka t& drejté té riprovohet edhe dy heré€ t& tjera.

Neni 17

Zhvillimi i provimeve
17.1. Provimet zhvillohen n& pérfundim t¢ kursit, duke pércaktuar njé sezon 2 javor pér
pérfundimin e tyre
17.2. Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantimet zhvillohen sipas afateve t& caktuara
né strukturén e vitit akademik.
17.3. N& rast pamundésie té jashtézakonshme t& zhvillimit t& provimit ose t& prezantimit ditén ¢
caktuar, pérgjegjési i departamentit me urdhér me shkrim, cakton njé daté tjetér & mévonshme ¢
cila u bZhet e njohur studentéve dhe pedagogéve.
17.4. Provimet vlerésohen nga pedagogu/pedagogét q¢ kané zhvilluar lgndén. N& raste t& veganta
departamenti cakton nj& komision tjetér.

Neni 18
Riprovimi
18.1. Riprovimi n njé l&énd& t& caktuar kryhet dy javé pas provimit t& dhén& mé paré.

Neni 19
Komunikimi i vierésimeve
19.1. Viertsimet pér provimet komunikohen nga Sekretaria mésimore.

Neni 20
Dokumentimi i vlerésimeve
20.1. Vlerésimet dokumentohen né Fletén ¢ viergsimit dhe né Regjistrin ¢ rezultateve akademike.
20.2. Fleta e vlerésimit plotésohet nga pedagogu né pérfundim t& procesit t& vlerésimit dhe
dorézohet né sekretari jo mé von& se 5 dité nga dita e provimit ose & prezantimit t& detyrés s& kursit.
Fleta e vlerésimit firmoset nga pérgjegjési i departamentit dhe kryesekretari.
20.3. N& asnjé rast Fleta e vlerésimit nuk duhet t& keté korrigjime dhe askush nuk ka t& drejté 2

shtojé emra né t&.



KREU IV
CERTIFIKIMI

Neni 21
Procedura e Certifikimit
21.1. Certifikimi i studenti b&het pasi aifajo ka shyler t& gjitha provimet ¢ l&ndéve sipas planit
mé&simor, si dhe provén finale.
21.2. Centifikata nénshkruhet nga Dekani i Fakultetit.

Neni 22
Marrja e certifikatés
22.1. Térheqja e certifikatés bshet personalisht nga student i certifikvar, kundrejt nénshkrimit dhe
evidentohet né regjistrin e diplomave/certifikatave.

KREU V
PRANIMI I STUDENTEVE

Neni 23

Politika dhe kriteret e pranimit
23.1. Pranimi i kandidatéve behet me aplikim t¢ studentéve. Kandidati aplikues duhet t& zotérojé
njé diplomé t& programit t€ studimit t& ciklit t& paré Bachelor qé t& jeté n& fushé léndét e arsimit
t¢ mesém & ulét dhe arsimit t& mesém t& lart¢  konform ankesit 1., t& Udhézimit Nr. 3, da
15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin ¢ Diplomave Universitare té Njéviershme, & Ngjashme ose
1é Péraférta me Fushén/léndét e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen
¢ Programeve té Studimeve té Formimit 1& Vazhduar né Fi ushén Psiko-Pedagogjike”
23.2 Kandidati duhet t& ket¢ edhe Diplomé t& ciklit t& dyt¢ Master i Shkencave,, Master i
Arteve ose master profesional me 120 kredite, apo ekuivalente me to, (& ishuara nga insitucione
t& arsimit té larté, programi i studimit t& s& cilave pérputhet me nj¥ nga fushat/ léndét e
mésimdhgnies né arsimin parauniversitar t& pércaktuar ng aneksin 1t¢ Udh&zimit Nr. 3, daté&
15.02.2023 i MAS
23.2.Pér aplikanét q& kané fituar diplomé/diploma studimi jasht& vendit duhet t& kené ekuivalentuar
studimet e tyre né institucionet pérgjegjése n& Shqipéri, por dhe g8 jané konform kérkesave t& pikés
23.1.

Neni 24
Dokumentacioni | pranimit
[. Kérkesi me shkrim pér tu rregjistrua né programin e studimit pér Formimin e Vazhduar n¢
Fushén Psiko-Pedagogjike.

2. Kanté identiteti (fotokopje).

3. 2 (dy) foto.

4. Diplomé Bachelor/listén e notave, (fotokopje ¢ noterizuar)

5 Master Profesional ose Master i Shkencave, jo né fushén e Mésuesisé, listén e notave,
(fotokopje e noterizuar).

6. Plotésim i formularit (shtojca 6 MAS).
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Kaformacioni pér kriteret dhe procedurat e pranimit

Informacioni pér kriteret dhe procedurat ¢ pranimit publikohet;

e né fagen e Intemetit t& USH
¢ n& medien e shkruar dhe elektronike;
s né paketén e informacionit t& studimeve vazhduar g¢ ofron USH.

KREU VI
STUDENTET

Neni 26
Té drejtat e studentéve

Studentét kang kéto t& drejta:

qa ™

T& udhéhigen nga rregulla dhe procedura té& formuluara qarté dhe t€ justifikuara n& aspektin
akademik.

T# jen& t& mbrojtur nga diskriminimi i ¢do lloji ose nga ndonjé kriter i papérshtatshém i
vlerésimit akademik.

Té ken& né dispozicion t& gjithé informacionin q& u takon t€ keng pér té gjitha ¢Eshtjet
akademike dhe veprimtaring e shkollés.

Té& prdorin pajisjet e USH, sipas rregullave perkatése per ¢ realizuar programin mésimor dhe
punén e programuar né aktivitetin e tyre shkencor, bibliotekén dhe Internetin;

Té paraqesin piképamjet ¢ tyre pa friké nga ndéshkimi.

T# pérfaqesohen né organet drejtuese t& USH

Té refuzojné t& kryejné detyra qé nuk lidhen me zhviilimin profesional.

Neni 27
Pérgjegjésité e studentéve

Studentét kan# kéto pérgjegjési:

a.

e a0

Té& njohin dhe t& zbatojn& Rregulloren e “Programit t& Studimit t¢ Formimit t& Vazhduar n¥
Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t& Rregulluar té Mésuesit”, kérkesat e
programit 18 studimit dhe té jen& & vetédijsh&m pér zbatimin e tyre, né 1% kundért USH nuk
mban pérgjegjési pér pasojat q¢ mund t& rtjedhin nga mosnjohja e tyre.

Té sillen n& njé& ményré profesionale dhe qytetare nt téré ndérveprimet ng institucion me
drejtuesit, personelin akademik dhe administrativ, studentét e tjeré dhe bashk&pundtortt e
departamentit.

T& pérmbushin n& kohé té gjitha keérkesat dhe detyrimet e programeve léndore dhe té praktikés.
Té respektojné kohén e pedagogéve.

Té paguajné tarifén ¢ regjistrimit dhe tarifén e studimit né afatet e caktuara.

T& mbajné pergjegjési pér shkeljet e rregullave USH nga ana ¢ tyre.



Neni 28
Pérgjegjésité e Departamentit i Mésuesisé.

a) Departamenti i jep studentéve gjithe informacionin e nevojshém lidhur me Rregulloren,
politikén e zhvillimit t& programit, kriteret ¢ pranimit, planin dhe programet léndore, rregullat
e vlergsimit, rregullat e certifikimit, rregullat financiare.

b) Respekton t& gjitha kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike p&r mésimdhénien,
praktikén, vler¥simin.

¢) Asiston studentét né plotésimin e kérkesave q¢ lidhen me zbatimin ¢ programit t¢ studimit.

d) Krijon kushtet e pérshtatshme pér realizimin ¢ programit (siguron mjediset, rrjetin e
informacionit, v& né dispozicion bibliotekén, mjete mésimore dhe teknologjing elektronike).

KREU VII
DISPOZITA TK FUNDIT

Neni 29
29.1. Kjo rregullore mund t& pérmirésohet ose té korrigjohet gjaté pungs pjesérisht ose térésisht nga
Departamenti i Mé&suesisé.
29.2. Nj& kopje e késaj rregulloreje depozitohet n& protokollin e USH
29.3. TE drejtén e interpretimit t& késaj Rregullorejc ¢ ka Zyra Juridike ¢ USH.

Pérgjegjés i Departamentit

Dr, Eyanda Halluni l}ilali
ook o lteist

Shkodér, Prill, 2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigi Gurakugi”
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit
Departamenti i Mésuesisé
PLAN MESIMOR
1 PROGRAMIT TE STUDIMIT FORMIM I VAZHDUAR
NI FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE

Nr Emértimi LEndés Kredite Oré Oré Oré Oré Oré jashté Ngarkesa
Gjithsef leksione seminare praktike Auditorit javore
Zbvillimi Kurrikuolés 5 125 30 30 65 212
1. | Moduli. Kurrikula
Moduli_Arsimi gjithperfshirés
Metodologji ¢ mésimdhenies dhe té nxeEnit 7 175 60 30 85 42
2. | Moduli Metodat e m&simdh&nies
Moduli. Mendimi kritik
Moduli. TE nxénit
3. | Vierésimi i t& nxénit 6 150 30 30 90 212
4. | Psikologji Zhvillimi dhe Edukimi 6 150 60 i5 75 4/1
Moduli. Psikologji Zhvillimi
Moduli, Psikologji Edukimi
5. | Menaxhimi Klasés 3 75 15 15 45 i
6. | Lénde me zgjedhje 3 75 15 15 45 11
Teknologji né edukim
T& mesuarit pérmes artit
Psiko-pedagogii komunikimi
7. | Prova Finale 5 125 125
TOTALI s 875 210 135 530 23




MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

UNIVERSITETI | SHKODER “Lauigj Gurakuqi”
Anafiza financiare ¢ kostos per Dep in e M St o lck
: TeumT
M“M i sedeze o Shpcnzime _per pagal ¢ pigurme shogeron: Shpenzame TOTALI —xog . = . W”M.

Nr| -oc A el Rl . 1 barh o _.....Bo..--_d :.ou-o.“_.o me [Ivest
souds Nre  |student| wr § onp v-@.)h?.vnom.gv.!o: 1uu,. pér sigunme| Pér Por Sh : R oper ima
mey studentev ?.n. —io mesume _x“_:e. persindthme { llog+16,7% llog __.on _ul_ﬂﬂc_ﬂ?.. =1 Tﬂh“:. vauwo.“:. ve
e [ pet ape| ¢k rc

|2 33 4 s 6 KD 9 10] 1 ] 12 1B 14 15 16| 17.0 180 | tol 20

BED teti "Luigj Guraloagi™, Sh d

[Fakulteti { Shkencave 1
Edukirmit
v
| et e _mmgﬂmwnﬂiﬁﬂmn_iﬂwv I 3.00 2,532,286 | o3 137.568; ~ 445886| 354 539 1772260 | 3647499 | 72950 30,000 527560 § 26,860.0 | 14%| 70%
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Totah 50| 20 8 5,317,800 4.0 1,433.000 | 1127384 744,492 372,246 B.994.921 72950 30,000|  #DIV/O! 52.756.0 28.660.0 | 14%] 7.0%

Faktor#

-

1 Kedi 1 universitetit

2 Kodh srpas fushes se srud ., formula ¢ kol porgithshemn T4 ne 1AL, k deri k 14
3 Neomn 1 smud ne NF qe pranchen ne vitc ab

4 Numn mesatar s gudentdve per me grup mesenor

5 Numn mesatir victor | oreve mesimore per grtp mesinor

6 Numn mesatar mesamor 5:pas k W te forrmudes, sipas deges drejumie e studemeve® old master 1,22 art 26
7 Fonds ¢ pagave per p yesi i Hogaritur 12 muaj *koolona 17/ leke ne muaj

& Numei mesatar i j ik imor sipas koefick 1 forvules, sipas deges drcjtinmt 2 studimove

9 Fondi i pagave per punoryesit ndihmesmesimore, llogaritur 12 muaj *kollona 18/ leke ne sxuaj

10 Feey ¢ sigurs hogerore nga punedhenesi, 16, 7% (15%+1,7%)

M ..o.s..o. gensimeve: per sherbime ¢ shpenzimg t¢ tjer oporative, {logarinr 14% mbi fondin ¢ pagave,

12 Kuota & shponzi per imvestimed/pajisic per kerkim, llogariour ne masen 7% mbi fondin € pagave

13 Totali i shpengimeve b= parashikuzra por nje grup sudentesh.

“ E-.mﬁh wictere ¢ prrashilaar per aje student sipas perllogarijeve

3 K wiin vidlore ¢ propomar nga IAL

E Fros
J 9

.



